
1



2



3



4



5



6



7



8



 

муниципального образования  
«Родниковский муниципальный район»

от 08.02.2021 г.           

О внесении изменений в 
«Родниковский муниципальный район» от 29.10.2020 г. №16 «

переименовании отдела строительства и архитектуры администрации 
муниципального образования «Родниковский муниципальный район» и 

утверждении Положения  об Управлении строительства и жилищно
коммунального хозяйства администрации муниципального образования 

«Родниковский муниципальный район»
 

В соответствии с Гражданским 
Федеральным законом от 06.10.2003 N 131
местного самоуправления в Российской Федерации", 
образования «Родниковский муниципальный рай
муниципального образования «Родниковский муниципальный район» 
25.05.2017г. №42 «Об утверждении структуры администрации муниципального 
образования «Родниковский муниципальный район»
нормативно-правовых актов в соо

  
Совет муниципального образования

«Родниковский муниципальный район»

 
1. В решение Совета муниципального образования «Родниковский 

муниципальный район» от 29.10.2020 г. №16 «О переименовании отдела 
строительства и архитектуры администрации муниципального образования 
«Родниковский муниципальный район» и утверждении Положения  об Управлении 
строительства и жилищно
муниципального образования «Родниковский муниципаль
следующие изменения: 

1.1. Название Р
«О переименовании отдела строительства и архитектуры администрации МО 
«Родниковский муниципальный район» и утверждении Положения  об Управ

 

 
С О В Е Т 

муниципального образования   
«Родниковский муниципальный район»

VI созыва 
 

РЕШЕНИЕ 
                                           

 
 

О внесении изменений в решение Совета муниципального образования 
«Родниковский муниципальный район» от 29.10.2020 г. №16 «

переименовании отдела строительства и архитектуры администрации 
муниципального образования «Родниковский муниципальный район» и 

утверждении Положения  об Управлении строительства и жилищно
ьного хозяйства администрации муниципального образования 

«Родниковский муниципальный район»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 
от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации 

го самоуправления в Российской Федерации", Уставом
образования «Родниковский муниципальный район», 
муниципального образования «Родниковский муниципальный район» 

№42 «Об утверждении структуры администрации муниципального 
образования «Родниковский муниципальный район», в целях приведения 

правовых актов в соответствии с требованиями законодательства,

Совет муниципального образования 
«Родниковский муниципальный район»

РЕШИЛ: 

ешение Совета муниципального образования «Родниковский 
муниципальный район» от 29.10.2020 г. №16 «О переименовании отдела 
строительства и архитектуры администрации муниципального образования 
«Родниковский муниципальный район» и утверждении Положения  об Управлении 
строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации 
муниципального образования «Родниковский муниципаль

Решения изложить в следующей редакции:  
«О переименовании отдела строительства и архитектуры администрации МО 
«Родниковский муниципальный район» и утверждении Положения  об Управ

 
«Родниковский муниципальный район» 

          № 17 

ешение Совета муниципального образования 
«Родниковский муниципальный район» от 29.10.2020 г. №16 «О 

переименовании отдела строительства и архитектуры администрации 
муниципального образования «Родниковский муниципальный район» и 

утверждении Положения  об Управлении строительства и жилищно-
ьного хозяйства администрации муниципального образования 

«Родниковский муниципальный район» 

Российской Федерации, 
ФЗ "Об общих принципах организации 

Уставом муниципального 
 решением Совета 

муниципального образования «Родниковский муниципальный район» от 
№42 «Об утверждении структуры администрации муниципального 

в целях приведения 
законодательства, 

 
«Родниковский муниципальный район» 

ешение Совета муниципального образования «Родниковский 
муниципальный район» от 29.10.2020 г. №16 «О переименовании отдела 
строительства и архитектуры администрации муниципального образования 
«Родниковский муниципальный район» и утверждении Положения  об Управлении 

коммунального хозяйства администрации 
муниципального образования «Родниковский муниципальный район» внести 

ешения изложить в следующей редакции:                                
«О переименовании отдела строительства и архитектуры администрации МО 
«Родниковский муниципальный район» и утверждении Положения  об Управлении 

9



 

строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации 
муниципального образования «Родниковский муниципальный район». 

 
1.2. Пункт 1 Решения изложить в следующей редакции:  
«1. Переименовать отдел строительства и архитектуры   администрации МО 

«Родниковский муниципальный район» в Управление строительства и жилищно-
коммунального хозяйства администрации муниципального образования 
«Родниковский муниципальный район». 

 
2.  Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 
 
3. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене 

«Сборник нормативных актов Родниковского района» и разместить  на 
официальном сайте муниципального образования «Родниковский муниципальный 
район» в сети Интернет. 
 
 
И.О. Главы муниципального                          Председатель Совета                                      
образования «Родниковский                           муниципального образования                                                                     
муниципальный район»                                   «Родниковский                                                      
                                                                               муниципальный район»                              
_____________С.Н. Шеманаев                         ______________Г.Р. Смирнова 
 

 
 
 

10



муниципального образования  
«Родниковский муниципальный район»

от 08.02.2021 г.           

Об утверждении состава комиссии по делам несовершеннолетних 
и защите их прав муниципального образования

«Родниковский муниципальный район» Ивановской области

В целях комплексного решения проблем профилактики безнадзорности и 
правонарушений несовершеннолетних, обеспечения защиты их прав и законных 
интересов, в соответствии с Федеральным законом от 24.06.
основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних», Законом Ивановской области от 10.04.2012 N 21
отдельных гарантиях прав ребенка в Ивановской области
области от 09.01.2007 г. № 1
защите их прав в Ивановской области», Уставом муниципального образования 
«Родниковский муниципальный район», в связи с кадровыми изменениями состава 
комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав муниципального 
образования «Родниковский муниципальный район»

 
Совет муниципального образования 

«Родниковский муниципальный район» 

1. Утвердить состав комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав 
муниципального образования «Родниковский муниципальный район» Ивановской 
области (приложение). 

2. Настоящее решение вступает в силу с
3. Решение Совета муниципального образования «Родниковский 

муниципальный район» от 27.08.2020
делам несовершеннолетних и защите их прав муниципального образования 
«Родниковский муниципальный район» Ивановской области» отменить.

 
И.О. Главы муниципального                          Председа
образования «Родниковский                           муниципального образования                                               
муниципальный район»                                   «Ро
                                                                               
_____________С.Н. Шеманаев                         ___________

 
С О В Е Т 

муниципального образования   
«Родниковский муниципальный район»

VI созыва 
 

РЕШЕНИЕ 
                                           

 

Об утверждении состава комиссии по делам несовершеннолетних 
их прав муниципального образования

«Родниковский муниципальный район» Ивановской области
 

В целях комплексного решения проблем профилактики безнадзорности и 
правонарушений несовершеннолетних, обеспечения защиты их прав и законных 

с Федеральным законом от 24.06.1999 г. № 120
основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних», Законом Ивановской области от 10.04.2012 N 21
отдельных гарантиях прав ребенка в Ивановской области", Законом 
области от 09.01.2007 г. № 1-ОЗ «О комиссиях по делам несовершеннолетних и 
защите их прав в Ивановской области», Уставом муниципального образования 
«Родниковский муниципальный район», в связи с кадровыми изменениями состава 

овершеннолетних и защите их прав муниципального 
образования «Родниковский муниципальный район» 

Совет муниципального образования  
«Родниковский муниципальный район»  

РЕШИЛ: 
1. Утвердить состав комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав 

ьного образования «Родниковский муниципальный район» Ивановской 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
3. Решение Совета муниципального образования «Родниковский 

27.08.2020 г. № 66 «Об утверждении состава комиссии по 
делам несовершеннолетних и защите их прав муниципального образования 
«Родниковский муниципальный район» Ивановской области» отменить.

И.О. Главы муниципального                          Председатель Совета                                      
образования «Родниковский                           муниципального образования                                               
муниципальный район»                                   «Родниковский                                                      
                                                                               муниципальный район»                             
_____________С.Н. Шеманаев                         ______________Г.Р. Смирнова

«Родниковский муниципальный район» 

                 № 18 

Об утверждении состава комиссии по делам несовершеннолетних  
их прав муниципального образования 

«Родниковский муниципальный район» Ивановской области 

В целях комплексного решения проблем профилактики безнадзорности и 
правонарушений несовершеннолетних, обеспечения защиты их прав и законных 

99 г. № 120–ФЗ «Об 
основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних», Законом Ивановской области от 10.04.2012 N 21-ОЗ "Об 

", Законом Ивановской 
ОЗ «О комиссиях по делам несовершеннолетних и 

защите их прав в Ивановской области», Уставом муниципального образования 
«Родниковский муниципальный район», в связи с кадровыми изменениями состава 

овершеннолетних и защите их прав муниципального 

 

1. Утвердить состав комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав 
ьного образования «Родниковский муниципальный район» Ивановской 

его принятия. 
3. Решение Совета муниципального образования «Родниковский 

«Об утверждении состава комиссии по 
делам несовершеннолетних и защите их прав муниципального образования 
«Родниковский муниципальный район» Ивановской области» отменить. 

тель Совета                                       
образования «Родниковский                           муниципального образования                                               

дниковский                                                      
муниципальный район»                              

___Г.Р. Смирнова 

11



Приложение  
к решению Совета  

муниципального образования  
«Родниковский  муниципальный район» 

 от 08.02.2021 г. № 18 
 

Состав 
комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав  

муниципального образования «Родниковский муниципальный район» 
Ивановской области 

 
Председатель комиссии: 

Первушкина 
Светлана 
Вячеславовна 

 - заместитель Главы администрации муниципального образования 
«Родниковский муниципальный район» - по социальной политике 

Заместители председателя комиссии: 
Косорукова 
Алла 
Евгеньевна 

- начальник отдела общего, дошкольного, дополнительного образования 
управления образования администрации муниципального образования 
«Родниковский муниципальный район» 

Пескова Ирина 
Вадимовна 

 - руководитель территориального управления социальной защиты населения 
по Родниковскому муниципальному району 

Ответственный секретарь, заместитель председателя комиссии: 
Полушкина 
Наталья 
Юрьевна 

 - консультант отдела «Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их 
прав» администрации муниципального образования «Родниковский 
муниципальный район» 

Члены комиссии: 
Балина Анна 
Алексеевна 

- ведущий специалист отдела «Комиссия по делам несовершеннолетних и 
защите их прав» администрации муниципального образования 
«Родниковский муниципальный район» 

Борисова Елена 
Александровна 

 - директор ОГКОУ «Родниковская коррекционная школа-интернат» 

Воронов Сергей 
Геннадьевич 

- старший государственный инспектор по маломерным судам Ивановского 
инспекторского отделения ФКУ «Центр ГИМС МЧС России по Ивановской 
области» 

Горбачева 
Дарья 
Вячеславовна 

- главный специалист отдела культурыи туризма администрации 
муниципального образования «Родниковский муниципальный район» 

Грязнова Елена 
Олеговна 

 - директор ОГКУ «Родниковский центр занятости населения» 

Докучаева 
Ольга 
Владимировна 

- председатель Комитета социальной, молодежной политики и спорта 
администрации МО «Родниковский муниципальный район» 

Жгилева Ольга 
Римовна 

 - заместитель главного врача по клинико – экспертной работе ОБУЗ 
«Родниковская ЦРБ» 

Коврова 
Марина 
Владимировна 

- руководитель Родниковского филиала ОГКУ «Центр по обеспечению 
деятельности ТОСЗН» 

Кудряшова 
Светлана 
Николаевна 

 - начальник Родниковского межмуниципального филиала ФКУ УИИ 
УФСИН по Ивановской области 

Лукашева 
Екатерина 

 - врач психиатр-нарколог ОБУЗ «Ивановский областной наркологический 
диспансер» наркологический кабинет в г. Родники 

12



Николаевна 
Марова Алла 
Леонидовна 

 - заместитель директора по учебно-воспитательной работе ОГБ ПОУ 
«Родниковский политехнический колледж» 

Маслов 
Николай 
Николаевич 

- заместитель начальника отдела УУП и ПДН, начальник отделения ПДН МО 
МВД России «Родниковский» 

Хрусталева 
Елена 
Евгеньевна 

 - и.о. директора ОБУСО «Родниковский комплексный центр социального 
обслуживания населения», заведующий отделением профилактической 
работы с семьейи детьми 

Шарова Ксения 
Сергеевна 

- консультант по опеке и попечительству территориального управления 
социальной защиты населения по Родниковскому муниципальному району 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

13



                                                              
СОВЕТ 

муниципального образования  
«Родниковский муниципальный район» 

VI созыва 
 

РЕШЕНИЕ  
 

от 08.02.2021 г.                                                          № 19 
   

 О внесении изменений в решение Совета муниципального образования 
«Родниковский муниципальный район» от 07.12.2017 № 96  

«Об утверждении структуры аппарата Совета муниципального образования 
«Родниковский муниципальный район»  

 
В целях реализации положений Федерального закона от 07.02.2011 N6-ФЗ «Об 

общих принципах организации и деятельности Контрольно-счетных органов 
субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», на основании 
Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом 
муниципального образования «Родниковский муниципальный район» и решениями 
Совета муниципального образования «Родниковский муниципальный район» от 
27.01.2016 № 2 «Об утверждении Положения о Контрольно-счетной палате 
муниципального образования «Родниковский муниципальный район», от 28.01.2021 
№ 4 «О назначении председателя Контрольно-счетной палаты муниципального 
образования «Родниковский муниципальный район», 

Совет муниципального образования 
«Родниковский муниципальный район» 

РЕШИЛ: 
1. Внести изменения в структуру Совета муниципального образования 

«Родниковский муниципальный район»: 
1.1.  Приложение к решению Совета муниципального образования 

«Родниковский муниципальный район» от 07.12.2017 № 96 изложить в новой 
редакции (приложение). 

2. Настоящее решение вступает в силу с 01 февраля 2021 года. 
3. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене "Сборник 

нормативных актов Родниковского района". 
 

И.О. Главы муниципального                          Председатель Совета                                      
образования «Родниковский                           муниципального образования                                               
муниципальный район»                                   «Родниковский                                                      
                                                                               муниципальный район»                              
_____________С.Н. Шеманаев                         ______________Г.Р. Смирнова 
          

14



Приложение   
к решению Совета  

муниципального образования  
                                                                       «Родниковский муниципальный район» 

от 08.02.2021 г. № 19   
 
 

Приложение 
к решению Совета  

муниципального образования 
«Родниковский муниципальный район» 

от 07.12.2017 г. № 96  
 
 

 
Структура аппарата Совета  

муниципального образования  
«Родниковский муниципальный район» 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
                                                                                
 
 
 
                                                     
 
 
                                                                              
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Председатель Совета 
муниципального образования 

«Родниковский муниципальный 
район» 

Организационно-правовой отдел 
Совета муниципального 

образования «Родниковский 
муниципальный район» 

Контрольно-счётная палата 
муниципального образования 

«Родниковский муниципальный 
район» 

Начальник 
организационно-
правового отдела 

1 единица 

Консультант 
организационно-
правового отдела  

0,25 единицы 

Председатель 
Контрольно-

счётной палаты  
1 единица 

Инспектор Контрольно-
счётной палаты  
0,75 единицы 

15



           ОГЛАВЛЕНИЕ 

№  
п/п 

Наименование МПА Стр. 

 
 
 
 
 
1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3 
 
 
 
 
4 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

Администрация муниципального образования 
«Родниковский муниципальный район Ивановской области» 

 
 

 
Постановление №144 от 10.02.2021г. «О публикации сообщения 
о возможном установлении публичного сервитута в целях 
размещения объектов электросетевого хозяйства ЭСК №1 и №3, 
расположенных в границах Родниковского района Ивановской 
области» 
 
 
 

Совет муниципального образования «Родниковский 
муниципальный район» 

 
 
 
Решение от 08.02.2021г. №17 «О внесении изменений в решение 
Совета муниципального образования «Родниковский 
муниципальный район» от 29.10.2020 г. №16 «О переименовании 
отдела строительства и архитектуры администрации 
муниципального образования «Родниковский муниципальный 
район» и утверждении Положения об Управлении строительства 
и жилищно – коммунального хозяйства администрации 
муниципального образования «Родниковский муниципальный 
район» 
 
Решение от 08.02.2021г. №18 «Об утверждении состава комиссии 
по делам несовершеннолетних и защите их прав муниципального 
образования «Родниковский муниципальный район» Ивановской 
области» 
 
Решение от 08.02.2021г. №19 «О внесении изменений в решение 
Совета муниципального образования «Родниковский 
муниципальный район» от 07.12.2017г. №96 «Об утверждении 
структуры аппарата Совета муниципального образования 
«Родниковский муниципальный район» 

 
 
 
 
 
      1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   9 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   11 
 
 
 
 
   14 
 
 
 
 
       
 
 
 
 


	п.144 от 10.02.2021.pdf (p.1-8)
	№ 17 изм. в Положение об Упр. стр-ва.pdf (p.9-10)
	№ 18 состав КДН.pdf (p.11-13)
	№ 19 изм. структуры Совета района.pdf (p.14-15)

